Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Brasserie het Kasteeltje B.V.

2

22-02-2021
F.05/20/386
NL:TZ:0000163400:F001
03-11-2020

mr. E. Boerwinkel
mr M.H. Boersen

01-12-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Brasserie het Kasteeltje B.V. statutair gevestigd te
(1069 RR) Amsterdam aan het adres Jan van Zutphenstraat 427, feitelijk
gevestigd te Culemborg aan het adres Markt 30, ingeschreven in het
handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74693980 en
handelend onder de naam Brasserie het Kasteeltje B.V.

Activiteiten onderneming

Brasserie het Kasteeltje B.V. exploiteert een horecagelegenheid.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 374.282,14

01-12-2020
1

01-12-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b853a3c5-3320-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=19b080d3-5793-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1: 01-12-2020
Op de datum van het failissement was de uiterste termijn voor het vaststellen 1

en deponeren van de jaarrekening over het jaar 2019 en 2020 nog niet

verstreken. De cijfers zijn dan ook slechts in concept.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 01-12-2020
1

Toelichting

Verslag 1:

Dit getal vertegenwoordigt het aantal werknemers voor faillissement.

Boedelsaldo

€ 0,00 01-12-2020
1

€ 2.440,40 22-02-2021
2

Verslagperiode

van 01-12-2020

3-11-2020 1

t/m

30-11-2020

van 22-02-2021

1-12-2020 2

t/m

21-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 48 min
2 16 uur 30 min
totaal 72 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 01-12-2020
Brasserie het Kasteeltje B.V. is bij akte opgericht op 29 maart 2019. De heer B. 1
Karkachi is statutair bestuurder van Brasserie het Kasteeltje B.V. en via KAR

Groep B.V. tevens enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 01-12-2020
Curator zijn thans geen (civiele) gerechtelijke procedures kenbaar. 1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 01-12-2020
Indien Brasserie het Kasteeltje B.V. verzekeringen op haar naam heeft staan, 1
zal curator deze tot een einde leiden.

1.4 Huur
Verslag 1: 01-12-2020
De bedrijfslocatie aan het adres Markt 30 te Culemborg werd door Brasserie 1

het Kasteeltje B.V. gehuurd. Curator zal in overleg met de verhuurder de
huurovereenkomst tot een einde leiden.

Verslag 2: 22-02-2021
Curator is met de verhuurder tot een afwikkeling van de huurovereenkomst 2
gekomen. Curator heeft met de verhuurder afgesproken dat de

huurovereenkomst met gefailleerde vanaf datum faillissement als beéindigd

wordt beschouwd en de bedrijfslocatie als zijnde opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 01-12-2020
Het faillissement is door het personeel aangevraagd vanwege achterstallig 1
loon en niet betaalde cursuskosten.

Aangezien de bestuurder van Brasserie het Kasteeltje B.V. momenteel in
voorlopige hechtenis verblijft, heeft curator geen eerstelijns inlichtingen
kunnen vergaren over de oorzaak van het faillissement. In deze fase van het
faillissement is het dan ook niet opportuun om mededelingen te doen over de
(mogelijke) oorzaken van het faillissement.

Overigens heeft curator informatie van betrokkenen rondom het faillissement
ontvangen, waaronder een door de bestuurder gemachtigde en (voormalig)
werknemers, en is het op basis van deze verkregen informatie mogelijk om de
afwikkeling van het faillissement in gang te zetten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-12-2020
10 1
Toelichting

Verslag 1:

Op 6 november 2020 heeft curator aan de rechter-commissaris toestemming
voor ontslag gevraagd en gekregen. Per die datum zijn alle personeelsleden
bij gewone brief en aangetekend ontslagen met inachtneming van de
faillissementsopzegtermijn. op dezelfde dag is het UWV geinformeerd. In
verband met de overheidsmaatregelen vanwege COVID-19 heeft het UWV
geen fysieke informatiebijeenkomst gehouden in dit faillissement. Wel heeft
het UWV de personeelsleden digitaal van informatie voorzien.

22-02-2021

Toelichting

2
Verslag 2:
In de afgelopen verslaperiode heeft zich nog een personeelslid gemeld. Dit
personeelslid is met inachtneming van art. 40 Fw ontslagen. Curator heeft
voornoemd personeelslid in contact gebracht met UWV.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 01-12-2020
10 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-11-2020 1
6-11-2020 10 toestemming rechter-commissaris verkregen op 6-11-2020
totaal 11
2.4 Werkzaamheden personeel
Verslag 1: 01-12-2020
Nog te verrichten werkzaamheden betreft de beoordeling en vaststelling van 1
eventuele vorderingen van personeelsleden die niet vallen onder de
loongarantieregeling van het UWV.
Ook zal curator de uiteindelijke vordering van het UWV beoordelen en
controleren.
Verslag 2: 22-02-2021
Vermoedelijk geen. 2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Geen.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Café inventaris zoals meubilair, keukeninrichting
als afwasmachine, ovens, koelkasten,
werkbanken, kassa's en kantoorinventaris als
terminals, printers etc.

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
Op de bedrijfslocatie van Brasserie het Kasteeltj

Boedelbijdr.

€ 0,00

Verkoopopbrengst

€ 20.000,00

€ 20.000,00

e B.V. is door curator

inventaris en klein voorraad aangetroffen. Dit betreft de geheel
bedrijfsinventaris en voorraad indien en voor zover eigendom van Brasserie

het Kasteeltje B.V., aldus exclusief lease, huur e
eigendomsvoorbehoud geleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:
Vooralsnog niet van toepassing.

n zaken onder

01-12-2020
1

01-12-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

01-12-2020
1

01-12-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 01-12-2020
Om de waarde van de bedrijffsmiddelen en voorraad inzichtelijk te krijgen, 1
worden deze in opdracht van curator getaxeerd door de firma Troostwijk

Waardering en Advies. Curator is zich momenteel aan het beraden over de

wijze van het te gelde maken van de bedrijfsmiddelen en voorraad. De

mogelijkheid doet zich voor om op korte termijn een activatransactie te kunnen

sluiten en daarover vindt op dit moment overleg plaats met de rechter-

commissaris.

Verslag 2: 22-02-2021
Curator is na toestemming van de rechter-commissaris tot een vergelijk 2
gekomen met de verhuurder van de bedrijfslocatie terzake de verkoop van

de inventaris en voorraad. De inventaris en de voorraad is middels een

activatransactie verkocht aan de verhuurder van de bedrijfslocatie.

Onderdeel van de activatransactie met de verhuurder is, dat laatstgenoemde

afstand heeft gedaan van iedere mogelijke boedel- en/of concurrente

vordering.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hierboven

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 01-12-2020
Zie paragraaf 3.5. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 01-12-2020
Zie paragraaf 3.5. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1: 01-12-2020
Zie paragraaf 3.5. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: 01-12-2020
Zie paragraaf 3.5. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 01-12-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 01-12-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-12-2020
Toelichting vordering van bank(en)
. ER
Verslag 1:
Geen.
5.2 Leasecontracten
Verslag 1: 01-12-2020

Brasserie het Kasteeltje B.V. was partij bij een (operational) leasecontract met 1
betrekking tot een personenvoertuig. De leasemaatschappij heeft het

leasecontract beéindigd vanwege het faillissement en verzocht tot inname van

het leasevoertuig. Curator heeft het leasecontract beoordeeld en heeft

vervolgens de gemachtigde van de bestuurder van Brasserie het Kasteeltje

B.V. verzocht om het leasevoertuig in te leveren bij de leasemaatschappij.

Verslag 2: 22-02-2021
Het leasevoertuig is door de gemachtigde van de bestuurder van gefailleerde 2
ingeleverd bij de leasemaatschappij. Curator is met de leasemaatschappij tot

een afwikkeling van de leaseovereenkomst gekomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1: 01-12-2020
Voor zover bij curator bekend, had Brasserie het Kasteeltje B.V. geen 1
zekerheden gevestigd ten behoeve van derden.



5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:
Enkele crediteuren hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.
Curator heeft deze beoordeeld en is tot de afwikkeling hiervan overgegaan.

Verslag 2:

Het is curator gebleken dat de goederen die onder eigendomsvoorbehoud
zijn geleverd niet meer voorradig waren na datum faillissement. De
leveranciers zijn hiervan op de hoogte gebracht.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:
Curator is niet bekend met een beroep op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:
Curator is niet bekend met een beroep op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Verslag 1:
- afronden van het beoordelen, inventariseren en mogelijk uitleveren goederen

die geleverd zijn onder eigendomsvoorbehoud;
- afwikkelen leasecontract met betrekking tot het leasevoertuig.

Verslag 2:
De werkzaamheden zoals vermeld hierboven zijn door curator afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

01-12-2020

1

01-12-2020

1

22-02-2021
EK

01-12-2020
1

01-12-2020

1

01-12-2020

1

01-12-2020

1

22-02-2021
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Geen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

01-12-2020

1

01-12-2020
mE1

01-12-2020
] 1

01-12-2020
E1

01-12-2020

1

01-12-2020

1

01-12-2020

1

01-12-2020
E1



Verslag 1:
De administratie en boekhouding van Brasserie het Kasteeltje B.V. werd
verzorgd door de firma Munt Advies/Munt Masters. Curator heeft bij

laatstgenoemde de boekhouding en administratie opgevraagd en gekregen.

Munt Advies verklaarde daarbij dat zij als onderdeel van de

administratieverwerking betalingen en/of ontvangsten hebben geconstateerd
die niet herleidbaar zijn naar aangeleverde inkoop- danwel verkoopfacturen.

Curator zal hier bij haar onderzoeken rekening mee houden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:

Op de datum van het failissement was de uiterste termijn voor het vaststellen
en deponeren van de jaarrekening over het jaar 2019 nog niet verstreken. De

cijfers zijn dan ook slechts in concept

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:
Curator zal nader onderzoeken of sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Verslag 1:
Curator zal nader onderzoeken of sprake is van Paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1:
Curator zal de onderzoeken zoals bedoeld in dit hoofdstuk komende
verslagperiode in gang zetten.

Verslag 2:
Curator heeft een aanvang gemaakt met de onderzoeken zoals bedoeld in
dit hoofdstuk.

01-12-2020
1

01-12-2020
EE
01-12-2020
EE
01-12-2020
EE
01-12-2020
mE1
01-12-2020
EE
01-12-2020
mE1
22-02-2021
Ek



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 01-12-2020
Curator zal aanvangen met de uitvoering van het rechtmatigheidsonderzoek. 1

Verslag 2: 22-02-2021
Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken. 2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 29.535,00 01-12-2020
1

Toelichting

Verslag 1:

De Belastingdienst heeft tot op heden 10 vorderingen bij curator ingediend.

I € 39.781,00 22-02-2021
2

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14 01-12-2020
1

Toelichting

Verslag 1:

De bij curator bekende crediteuren zijn aangeschreven over het faillissement.
Daarvan hebben er tot op heden 14 een concurrente vordering bij curator

ingediend.
I 19 22-02-2021
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€33.211,69 01-12-2020
1
I €58.501,41 22-02-2021

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Vooralsnog onbekend.

Verslag 2:
Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden,
waaronder contact met crediteuren, worden voortgezet.

Verslag 2:
Ook in de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke
werkzaamheden worden voortgezet.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

01-12-2020

1

22-02-2021
EK

01-12-2020

1

22-02-2021
2

01-12-2020
1

01-12-2020
1

01-12-2020
1

01-12-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 01-12-2020
- Verzoeken inlichtingen bestuurder gefailleerde mede ten behoeve van het 1
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;

- Afronden van het beoordelen, inventariseren en mogelijk uitleveren goederen

die geleverd zijn onder eigendomsvoorbehoud maar ook het gebruikelijke

contact met de crediteuren.;

- Afwikkelen leasecontract met betrekking leasevoertuig.

- Te gelde maken activa;

- Aanvangen onderzoek paulianeuze handelingen;

- Aanvangen rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 2: 22-02-2021
- Verzoeken inlichtingen bestuurder gefailleerde mede ten behoeve van het 2
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;

- Voortgaan onderzoek paulianeuze handelingen;

- Voortgaan rechtmatigheidsonderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: 01-12-2020
Hier kan curator op dit moment geen uitspraken over doen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-5-2021 22-02-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Curator verwijst naar paragraaf 10.1. 01-12-2020
1

Verslag 2: 22-02-2021

- Verzoeken inlichtingen bestuurder gefailleerde mede ten behoeve van het 2

onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
- Voortgaan onderzoek paulianeuze handelingen;
- Voortgaan rechtmatigheidsonderzoeken.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


